
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu 

 

National Sun Yat-sen University 

Taiwan 2024 
 

 
 

 

Jméno: Martin Tancer 

Kontakt: tancema1@uhk.cz;   IG: @tancermartin  

Studijní obor: Magisterské navazující, Informační management, 2. ročník  

 Příjímací instituce: National Sun Yat-sen University  

Délka pobytu: 4 měsíce 

Koordinátor LU: Hana Ting, Office of International Affairs 

(oia.exchange@mail.nsysu.edu.tw) 

Koordinátor FIM UHK: Monika Hebková (monika.hebkova@uhk.cz) 

  

mailto:tancema1@uhk.cz
mailto:oia.exchange@mail.nsysu.edu.tw
mailto:monika.hebkova@uhk.cz


Obsah 
 

Úvod ...................................................................................................................... 3 

Před odletem .......................................................................................................... 4 

Letenky ............................................................................................................... 4 

Očkování ............................................................................................................ 4 

Vízum ................................................................................................................. 4 

Pojištění .............................................................................................................. 5 

Po příletu ............................................................................................................... 5 

SIM Karta ........................................................................................................... 5 

Cesta z letiště a ubytování ................................................................................. 5 

Jídlo .................................................................................................................... 6 

Doprava .............................................................................................................. 6 

Kam vyrazit ........................................................................................................ 6 

Finance ............................................................................................................... 7 

Závěr ...................................................................................................................... 7 

 

  



Úvod 

O Taiwanu jsem se dozvěděl od své přítelkyně, která ho popisovala jako jednu ze svých 

nejlepších životních vzpomínek. Proto, když se mi naskytla příležitost být toho součástí a zažít 

tuto zkušenost, neváhal jsem a přihlásil jsem se do výběrového kola. 

Musím říct, že to pro mě byla první zkušenost se zahraničním studiem na vysoké škole a hned 

na Taiwanu to byla opravdová zkouška. Zpětně to však vnímám jako jedno z mých velmi 

dobrých životních rozhodnutí, protože vzpomínky, které si odtamtud odnesete, jsou 

nenahraditelné. 

Tato zpráva obsahuje informace ohledně všech příprav a průběhu studia na Taiwanu. 

  



Před odletem 

Před odletem je zařídit několik důležitých věcí některé jsou na pár hodin (např. mezinárodní 

řidičský průkaz) ale některé zaberou dny (např. vízum, očkování) proto je dobré si vše začít 

řešit s předstihem.  

 

Letenky 

Letenky se mi podařilo sehnat z Prahy přímo do Kaohsiungu s dvěma přestupy, následně mi 

tedy stačilo jen nastoupit na metro v Kaohsiungu a přiblížit se k univerzitě. Letenky jsem 

kupoval přes společnost Lufthansa, která je zprostředkovala i u ostatních leteckých společností. 

Za zpáteční letenku jsem zaplatil celkem 24 074 Kč. 

 

Očkování 

Tím, že to pro mě byla jedna z první takto dlouhých zahraničních cest musel jsem se nechat 

očkovat od základu. Nechával jsem se očkovat v Hradecké nemocnici. Očkovali mi žloutenku 

typu A a B, břišní tyfus, vzteklinu a doporučili mi že moje pojišťovna (VZP) přispívá na 

žloutenku tak i meningokoka B a meningokoka A/C/Y/W. Celá procedura zabrala cca měsíc a 

celkem stála 10 420 Kč.  Po odečtení příspěvků mé pojišťovny 7 420 Kč 

Mimo očkování po mě zahraniční univerzita vyžadovala vyplněný nějaký jejich health 

certificate typu C, který vyžadoval rentgen plic, nejspíše kvůli covidu. Stačilo zažádat u 

obvoďáka a ten vás poslal na rentgen plic do nemocnice. 

 

Vízum 

Jsou zde dvě možnosti první je využít na 90 dnů bezvízový vstup a v průběhu pobytu 

vycestovat a vrátit se zpět, aby se bezvízový vstup znovu obnovil. Druhá možnost, zařídit si 

vízum na celou dobu svého pobytu. 

Nám zahraniční univerzita NSYSU doporučila si sjednat klasické vízum a zároveň jsem na sebe 

nechtěl brát nátlak vycestovat mimo Taiwan do 90 dnů tak jsem si vízum sjednal. 

Víza si sjednáte v Taipeiské hospodářské a kulturní kanceláři v Praze. Potřebujete na místě 

přinést pas, vytištěnou fotografii a hotově zaplatit přibližně 2250 Kč (pro multiple-entry). Platba 

kartou není možná. Pas si tam ponechají a vy si ho musíte přijít vyzvednout i s vízem po dvou 

týdnech. 

Single entry – pouze jeden vstup na Taiwan  

Multiple-entry – více vstupů na Taiwan (zřizujte pokud chcete vycestovat v průběhu studia do 

jiné země) 

 



Pojištění 

Pojištění jsem měl od ERV, které nám doporučila škola, sjednání proběhlo bez problému a za 

požadované minimální limity jsem zaplatil celkem 5780 Kč.  

 

Požadované dokumenty od zahraniční univerzity 

Před odletem po mě zahraniční univerzita vyžadovala několik dokumentů, veškeré dokumenty 

mi dodala koordinátorka FIM UHK: Monika Hebková. 

• Summary of Students Data 

• Nomination Letter 

• Certificate of enrollment 

• Confirmation od Stipend 

Před odjezdem ještě doporučuji sledovat e-mail ohledně předzápisu předmětů v jejich lehce 

nepřehledném systému, bohužel jsem se následně kvůli tomu, že jsem si toho nevšiml nedostal 

na některé předměty a musel si zapsal jiné na místě, s tím nebyl problém.  

 

Po příletu 

 

SIM Karta 

Pokud do Kaoshiungu nedorazíte pozdě večer můžete si sjednat SIM přímo na letišti, já jsem 

však musel zvolit jednu z poboček ve městě, operátora jsem volil Taiwan Mobile na základě 

pozitivních recenzí. Naprosto spolehlivá neomezená data s dostatečnou rychlostí na 135dní za 

2600 TWD.  

Cesta z letiště a ubytování  

Z letiště vede přímo metro, kterým se dá přiblížit k univerzitě, ale i přesto budete muset vetší 

část cesty pešky, a to se vší bagáží do kopců není ideální varianta. Proto bych doporučoval pro 

první den UBER a dopravit si tak všechny věci na přímo dorms.  

 

Následně co dorazíte na dormy si v hlavní budově (international dorm) vyzvednete klíče. Ve 

velké většině pokojů nejsou matrace ani peřiny a povlečení, takže si po odložení věcí budete 

muset jít koupit.  Obchody jako Ikea a Carerrefour nejsou v blízkosti kampusu, takže jsem 

v mém případě vzal taxíka a sjel si koupit matraci a peřiny do Carrefouru. Za polštář, matraci, 

peřinu a povlečení jsem celkem zaplatil 5300 Kč 

 



K samotnému ubytování na dormech, je to sice trochu jako přežívání v divočině, ale člověk se 

tam z části adaptuje, já jsem v průběhu studia musel měnit pokoj kvůli protékajícímu stropu do 

první patra, kde na mě čekali krysy v kuchyni a denní dávka švábů na pokoji, ale za tu cenu si 

nemohu stěžovat. Na některé věci si člověk zvykne a na pokoji potom tráví méně času.  

Za ubytování včetně elektřiny jsem celkem zaplatil 18 100 TWD  

 

Jídlo  

Nejčastěji jsem se stravoval v blízkosti dormů, v budově MILO restaurant, bylo zde více stánku 

a člověk si mohl vybrat jídlo, které přesně chtěl a následně mu jen na pokladně vypočítali cenu. 

Dalo se zde najíst velmi levně průměrná porce kolem 150 TWD záleželo ale co si člověk vše 

zvolil a jak velkou porci měl. Dost času sem ale trávil i ve městě kde moje oblíbené jídlo bylo 

beef noodles a steak and noodles.   

 

Doprava 

Přímo v Kaoshiungu je možné cestovat metrem, LRT, autobusem, nebo i na kole. Já nejčastěji 

využíval kolo a metro, než jsem si půjčil skútr. Nejlepší na cestování je studentská kartička, 

kterou si můžete nabít a používat ji v obchodech, v metru, i kolo. Tím se celé cestování dost 

zjednodušovalo. Taiwan je na západní části ostrova dobře pokryt železnicí, takže do vedlejších 

destinací se můžete dostat díky vlakům nebo dokonce rychlovlakům. Nejlepší zážitek jsem však 

měl z jízdy skútrem, člověk si pak vychutná scenérie Taiwanu o něco víc.  

 

Kam vyrazit 

Je toho spousta, ale pokud bych měl doporučit top výběr tak bych ho složil následovně 

- Kenting – nádherné pláže  

- Tainan – výborné jídlo (beef noodles) 

- Taroko a Hualien – Nádherná příroda a hory  

- Maolin – vodopády 

- Green Island – za mě nejhezčí Taiwanský Ostrov 

- Taipei – 101 

 

 

 

 

 

 



 

Finance 

Od FIM jsem obdržel stipendium v celkové výši 72 250 Kč + v rámci programu MOFA 

Taiwan-Europe connectivity jsem za studování čínštiny obdržel 80 000 NTD, takže celkem 

nějakých 130 000 Kč. 

Na Taiwanu jsem toho podnikl mnoho a nijak jsem se výrazně nemusel omezovat, pokud bych 

měl odhadnout kolik mi stipendia pokryly nákladů určitě by to bylo přes 90 %.  

Ceny jsou na Taiwanu nižší než v ČR a ve výsledku je to nejvíce znatelné na ceně za jídlo, 

elektřinu a benzín.  

 

Závěr 

Je neskutečné, jak krásná a v určitých pohledech inspirativní tahle země je, každá část Taiwanu 

je něčím speciální a má vám co nabídnout…Hory, Chrámy, Kmeny, Historie, Pláže, Jídlo, Čaj., 

Prakticky vyjedete z města a najednou projíždíte údolím hor, kde tečou vodopády a poletují 

motýly.  

Jsem moc vděčný všem lidem, kteří mi napomohli prožít tuto zkušenost a získat tak vzpomínky 

na celý život. Pokud čteš tuto zprávu a nejsi si jistý, jestli odletět, tak o tom dál nepřemýšlej a 

leť, protože tady se píšou příběhy a vzpomínky. 

 

 

 

 


